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HECHO RELEVANTE  
COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 
 
 

Madrid, 11 de octubre de 2012.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 6 de julio de 2011, 

con número de registro 146998, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al quinto trimestre de vigencia del citado 

contrato, (desde el 11 de julio de 2012 hasta el 10 de octubre de 2012 ambos 

inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre contratos de liquidez. 

RESUMEN 

    TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 5T 142.806 1.177.197,24  

Compras 1.339.166 (13.066.341,39) 9,7571 
Ventas 1.336.264 13.038.822,98 9,7577 
Saldo Actual 145.708 1.149.678,83  

 

 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL 5T 

(10/07/12) 
- - - 142.806 

11-jul-12 37.500 10,035500 (376.331,25) 180.306 

11-jul-12 37.500 10,028700 376.076,25 142.806 

12-jul-12 22.000 9,964100 (219.210,20) 164.806 

12-jul-12 22.000 9,980600 219.573,20 142.806 

13-jul-12 26.000 9,422000 (244.972,00) 168.806 

13-jul-12 21.500 9,391000 201.906,50 147.306 
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FECHA Nº TÍTULOS 
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MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

16-jul-12 22.000 9,183700 (202.041,40) 169.306 

16-jul-12 22.000 8,931900 196.501,80 147.306 

17-jul-12 26.000 8,666400 (225.326,40) 173.306 

17-jul-12 26.000 8,642300 224.699,80 147.306 

18-jul-12 27.000 8,295900 (223.989,30) 174.306 

18-jul-12 27.000 8,269800 223.284,60 147.306 

19-jul-12 30.500 8,626200 (263.099,10) 177.806 

19-jul-12 30.500 8,620900 262.937,45 147.306 

20-jul-12 25.500 8,304700 (211.769,85) 172.806 

20-jul-12 25.500 8,269600 210.874,80 147.306 

23-jul-12 26.000 7,473400 (194.308,40) 173.306 

23-jul-12 26.000 7,467900 194.165,40 147.306 

24-jul-12 12.000 7,427200 (89.126,40) 159.306 

24-jul-12 12.000 7,328100 87.937,20 147.306 

25-jul-12 22.032 7,472700 (164.638,53) 169.338 

25-jul-12 22.032 7,467500 164.523,96 147.306 

26-jul-12 15.597 7,688500 (119.917,53) 162.903 

26-jul-12 17.438 7,705600 134.370,25 145.465 

27-jul-12 12.212 7,866000 (96.059,59) 157.677 

27-jul-12 10.371 7,907300 82.006,61 147.306 

30-jul-12 20.346 8,162100 (166.066,09) 167.652 

30-jul-12 20.346 8,168100 166.188,16 147.306 

31-jul-12 14.800 8,109200 (120.016,16) 162.106 

31-jul-12 14.800 8,093200 119.779,36 147.306 

1-ago-12 16.392 8,157300 (133.714,46) 163.698 

1-ago-12 16.392 8,141700 133.458,75 147.306 

2-ago-12 13.027 8,006100 (104.295,46) 160.333 

2-ago-12 13.027 7,905600 102.986,25 147.306 

3-ago-12 12.252 7,682000 (94.119,86) 159.558 

3-ago-12 12.252 7,682700 94.128,44 147.306 

6-ago-12 10.870 8,168600 (88.792,68) 158.176 

6-ago-12 10.870 8,179300 88.908,99 147.306 

7-ago-12 13.045 8,362400 (109.087,51) 160.351 

7-ago-12 13.045 8,348200 108.902,27 147.306 

8-ago-12 14.227 8,202300 (116.694,12) 161.533 
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PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

8-ago-12 14.227 8,167500 116.199,02 147.306 

9-ago-12 10.000 8,121500 (81.215,00) 157.306 

9-ago-12 10.000 8,128800 81.288,00 147.306 

10-ago-12 4.717 8,151300 (38.449,68) 152.023 

10-ago-12 4.717 8,156600 38.474,68 147.306 

13-ago-12 15.000 8,217500 (123.262,50) 162.306 

13-ago-12 15.000 8,204300 123.064,50 147.306 

14-ago-12 15.122 8,233400 (124.505,47) 162.428 

14-ago-12 15.122 8,208100 124.122,89 147.306 

15-ago-12 8.000 8,168500 (65.348,00) 155.306 

15-ago-12 8.000 8,160100 65.280,80 147.306 

16-ago-12 31.000 8,636100 (267.719,10) 178.306 

16-ago-12 33.000 8,621600 284.512,80 145.306 

17-ago-12 52.000 9,908400 (515.236,80) 197.306 

17-ago-12 52.000 9,920100 515.845,20 145.306 

20-ago-12 24.250 10,677100 (258.919,68) 169.556 

20-ago-12 24.250 10,693900 259.327,08 145.306 

21-ago-12 21.000 10,375200 (217.879,20) 166.306 

21-ago-12 21.000 10,420900 218.838,90 145.306 

22-ago-12 23.500 10,013400 (235.314,90) 168.806 

22-ago-12 23.500 10,022600 235.531,10 145.306 

23-ago-12 12.500 9,979200 (124.740,00) 157.806 

23-ago-12 14.000 9,987400 139.823,60 143.806 

24-ago-12 15.187 9,983900 (151.625,49) 158.993 

24-ago-12 13.687 10,004000 136.924,75 145.306 

27-ago-12 15.000 10,143200 (152.148,00) 160.306 

27-ago-12 15.000 10,154500 152.317,50 145.306 

28-ago-12 10.000 10,031700 (100.317,00) 155.306 

28-ago-12 10.000 10,048800 100.488,00 145.306 

29-ago-12 14.138 9,999100 (141.367,28) 159.444 

29-ago-12 14.138 10,009400 141.512,90 145.306 

30-ago-12 10.750 9,884300 (106.256,23) 156.056 

30-ago-12 10.750 9,891400 106.332,55 145.306 

31-ago-12 19.500 9,975700 (194.526,15) 164.806 

31-ago-12 19.500 9,989400 194.793,30 145.306 
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POSICIÓN 
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3-sep-12 10.310 9,989400 (102.990,71) 155.616 

3-sep-12 10.310 10,000800 103.108,25 145.306 

4-sep-12 10.765 9,949300 (107.104,21) 156.071 

4-sep-12 10.765 9,971500 107.343,20 145.306 

5-sep-12 23.750 9,758100 (231.754,88) 169.056 

5-sep-12 23.750 9,743800 231.415,25 145.306 

6-sep-12 22.051 10,036400 (221.312,66) 167.357 

6-sep-12 22.051 10,041000 221.414,09 145.306 

7-sep-12 30.000 10,413900 (312.417,00) 175.306 

7-sep-12 30.000 10,424900 312.747,00 145.306 

10-sep-12 28.250 10,411200 (294.116,40) 173.556 

10-sep-12 28.250 10,413800 294.189,85 145.306 

11-sep-12 20.000 10,383400 (207.668,00) 165.306 

11-sep-12 20.000 10,377100 207.542,00 145.306 

12-sep-12 22.000 10,631300 (233.888,60) 167.306 

12-sep-12 22.000 10,637300 234.020,60 145.306 

13-sep-12 17.000 10,517000 (178.789,00) 162.306 

13-sep-12 17.000 10,526400 178.948,80 145.306 

14-sep-12 27.000 11,037200 (298.004,40) 172.306 

14-sep-12 31.180 11,009300 343.269,97 141.126 

17-sep-12 29.000 11,652100 (337.910,90) 170.126 

17-sep-12 34.418 11,642000 400.694,36 135.708 

18-sep-12 22.940 11,594800 (265.984,71) 158.648 

18-sep-12 28.250 11,611600 328.027,70 130.398 

19-sep-12 18.962 11,791900 (223.598,01) 149.360 

19-sep-12 18.962 11,806900 223.882,44 130.398 

20-sep-12 25.560 11,600500 (296.508,78) 155.958 

20-sep-12 20.250 11,604400 234.989,10 135.708 

21-sep-12 21.151 11,553500 (244.368,08) 156.859 

21-sep-12 25.500 11,592800 295.616,40 131.359 

24-sep-12 14.000 11,710800 (163.951,20) 145.359 

24-sep-12 17.750 11,733800 208.274,95 127.609 

25-sep-12 27.599 11,550400 (318.779,49) 155.208 

25-sep-12 19.500 11,505200 224.351,40 135.708 

26-sep-12 34.250 10,796600 (369.783,55) 169.958 
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26-sep-12 28.250 10,817400 305.591,55 141.708 

27-sep-12 24.000 10,446300 (250.711,20) 165.708 

27-sep-12 20.000 10,502300 210.046,00 145.708 

28-sep-12 25.500 10,199800 (260.094,90) 171.208 

28-sep-12 25.500 10,207700 260.296,35 145.708 

1-oct-12 28.007 10,280500 (287.925,96) 173.715 

1-oct-12 28.007 10,289100 288.166,82 145.708 

2-oct-12 20.909 10,549700 (220.583,68) 166.617 

2-oct-12 20.909 10,563700 220.876,40 145.708 

3-oct-12 20.592 10,411400 (214.391,55) 166.300 

3-oct-12 20.592 10,423000 214.630,42 145.708 

4-oct-12 19.440 10,341500 (201.038,76) 165.148 

4-oct-12 19.440 10,364300 201.481,99 145.708 

5-oct-12 15.890 10,330800 (164.156,41) 161.598 

5-oct-12 15.890 10,340800 164.315,31 145.708 

8-oct-12 18.777 10,135300 (190.310,53) 164.485 

8-oct-12 18.777 10,128400 190.180,97 145.708 

9-oct-12 21.872 10,044800 (219.699,87) 167.580 

9-oct-12 21.872 10,041000 219.616,75 145.708 

10-oct-12 18.627 9,990400 (186.091,18) 164.335 

10-oct-12 18.627 9,980000 185.897,46 145.708 
 


